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INFORMACIÓN GENERAL. 
 

En esta Memoria Anual presentamos la información de las actividades desarrolladas durante el año 
2023 en este Consejo de Colegios Veterinarios de Castilla y León, creado por Ley 7/2001, de 22 de 
noviembre, y se encuentra inscrito en el Registro de Colegios Profesionales y Consejos de Colegios 
de Castilla y León, con el número registral 4/CCP. 

 

El Consejo de Colegios Veterinarios de Castilla y León, tiene su sede en C/ Fotógrafo Pepe Gracia, 
s/n. en León. Su ámbito territorial es el propio de la Comunidad Autónoma de Castilla y León, 
integrándose en el mismo los Colegios Oficiales de Veterinarios de Ávila, Burgos, León, Palencia, 
Salamanca, Segovia, Soria, Valladolid y Zamora. 

 

MIEMBROS DEL CONSEJO. 
Comisión Ejecutiva órgano permanente encargado del gobierno y administración del 
Consejo. 

 
COMISIÓN EJECUTIVA 

Cargo Nombre 

Presidente D. Luciano Díez Díez 

Vicepresidente D. José Miguel Gil Sanz 

Secretaria 
Secretario 

Dª. Elena Laguno Crespo 
D. Victorio Lobo Carnero 

Vicesecretario Contador D. Antonio Rubio Blasco 

Consejeros D. Rufino Rivero Hernández 

D. Tomás Fisac de Frías 

D. Luis Fernando Román Sánchez 

D. Rafael Laguens García 

D. Rufino Álamo Sanz 
 
 

 

LA ASAMBLEA GENERAL, ÓRGANO SUPREMO DEL CONSEJO. 
Composición: 

 
Los presidentes de los Colegios Oficiales de Veterinarios que integran el Consejo. 
Los representantes de cada Colegio Provincial, correspondiendo a cada uno un número de representantes 
proporcional al número de colegiados con que cuente al 1 de enero del año correspondiente, conforme al 
siguiente baremo de proporcionalidad: 
 

Hasta 500 colegiados 2 representantes. 
De 501 a 1.000 colegiados 3 representantes.  
De 1.001 a 2.000 colegiados 4 representantes. 
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DATOS  COLEGIADOS A 31/12/2023.  
 AVILA BURGOS LEON PALENCIA SALAMANCA SEGOVIA SORIA VALLADOLID ZAMORA TOTALES 

Funcionarios de Castilla y León 96 124 167 75 150 87 58 115 105 977 

Funcionarios de la Administración 
Central 

1 2 16 0 1 5 4 5 2 36 

Funcionarios de las 
Administraciones Locales 

0 1 2 7 0 3 1 6 2 22 

Clínicos de mascotas y exóticos 59 125 158 49 75 46 46 106 33 697 

Clínicos de animales de abasto 46 40 135 10 60 30 7 18 50 396 

Enseñanza 3 1 35 3 5 6 0 3 0 56 

Veterinarios de industrias o 
empresa 

30 80 91 48 71 188 66 52 43 669 

Jubilados  42 48 96 22 52 51 12 35 34 392 

Empleo parcial público 0 23 151 3 4 0 0 5 32 218 

Empleo parcial privado 0 6 0 0 0 0 0 0 33 39 

Parados 24 4 223 5 2 12 5 3 2 280 

U.E. 1 0 0 0 1 1 0 0 0 3 

Funcionarios de otras Autonomías  0 0 0 3 1 2 0 3 0 9 

Militares 1 1 0 0 0 2 0 1 0 5 

Sin datos 0 0 0 8 136 0 0 87 15 246 

TOTAL Colegiados  303 455 1074 233 558 433 199 439 351 4045 

 

REUNIONES EJECUTIVAS/ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA 

FECHA REUNIÓN LUGAR 

29/03/2023 Comisión Ejecutiva Valladolid 

06/05/2023 
Asamblea General 
Ordinaria 

Salamanca 

10/07/2023 Comisión Ejecutiva  Avila 

13/09/2023 
 
Comisión Ejecutiva 
 

Segovia 

16/10/2023 
Comisión Ejecutiva 
Extraordinaria 

Valladolid 

04/11/2023 
Comisión Ejecutiva 
Extraordinaria 

Segovia 

18/12/2023 Comisión Ejecutiva Valladolid 
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COMISIONES  
 

 
 
 

   REUNIONES  
 

 

 

⎯ COMISIÓN DE FORMACIÓN CONTINUADA DE LAS PROFESIONES SANITARIAS DE LA 

CONSEJERÍA DE SANIDAD 
 

Luciano Díez Díez y Luis Fernando Román Sánchez son los representantes del Consejo de Colegios 
Profesionales Veterinarios de Castilla y León en la comisión de Formación Continuada de las Profesiones 
sanitarias (CFCPS) de la Consejería de Sanidad. Esta comisión valora las solicitudes de acreditación de 
diferentes actividades formativas para la formación de los Profesionales Sanitarios de Castilla y León. 
Luis Fernando Román Sánchez ha participado en la permanente y en el pleno de la CFCPS vía online en el 
“Campus Virtual - Comisión de Formación Continuada de las Profesiones Sanitarias” de la Consejería de 
Sanidad de Castilla y León en las siguientes reuniones: 
 

1. Reunión nº 35 CFCPS 25/01/2023 online.  

2. Reunión nº 36 CFCPS 18/04/2023 online.  

3. Reunión nº 37 CFCPS 07/06/2023 online.  

4. Reunión nº 38 CFCPS 19/09/2023 online.  

5. Reunión nº 39 CFCPS 15/11/2023 online.  

6. Reunión Pleno nº 60 de la CFCPS 27/11/2023 presencial.  
 
 
 
 
PRESIDENTE DE SALMANCA: 
 
-04 diciembre 2023- Reunión Director General Ganadería. 
 
 
 
 
 
 

COMISIONES COMPONENTES 

Espectáculos taurinos D. José Miguel Gil Sanz 

Formación D. Luis Fernando Román Sánchez 

D. Luciano Diez Díez  

Medio ambiente y agricultura y ganadería Dª. Elena Laguno Crespo 

D. José Miguel Gil Sanz 

Sanidad D. Rufino Rivero Hernández  
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     EJECUTIVAS Y ASAMBLEA 

 

RECURSOS PRESENTADOS     

NOMBRE/APELLIDOS 
PROVINCIA 

COLEGIACIÓN TEMA  SITUACIÓN   

D. CARLOS LUMBRERAS   SALAMANCA MALA PRAXIS. RESUELTO 

D. ENRIQUE MARTIN DHALLUIN  SALAMANCA COLEGIACION DE OFICIO RESUELTO 

D. MANUEL DEL CAÑIZO ALVAREZ SALAMANCA COLEGIACION DE OFICIO RESUELTO 

    
    

AGENDA PRESIDENTE 
 
 

 

14/01/2023 Asamblea de REIAC. 

16/01/2023 Reunión Dª.G.DE PRODUCCIÓN AGRICOLA Y GANADERA. 

20/01/2023 Inauguración de la calla de D. Miguel Cordero del Campillo. 

26/01/2023 Zamora, reunión sobre presupuestos. 

06/02/2023 Reunión con responsables autonómicos de la G. Civil. 

08/02/2023 Reunión Academia Vet C. y L. asamblea previa a inaugurar curso. 

13/02/2023 ULE, Acto de nombramiento de Honoris Causa a J. L. Rguez Zapatero. 

14/03/2023 Reunión con CESTEL en Zamora. App SIACYL. IDEM Jornadas Taurinas de C y L. Fue Jose Miguel, Vicepresidente. 

17/02/2023 Premios Albéitar. 

20/04/2023 Reunión del jurado del premio con la Academia. 

22/04/2023 Inauguración del Curso de la Academia y entrega del premio. 

27/02/2023 UPCYL Retomado el tema colegiación de funcionarios. Les informo de la última sentencia del supremo, que desconocen. 

01/03/2023 
Academia. T. posesión de Fco Javier Carballo García. “La pequeña industria láctea en el medio rural en zonas de montaña. El 
enésimo servicio de la Tecnología Alimentaria.” 

08/03/2023 Conferencia en el colegio de médicos de Valladolid del Presidente del Consejo General. 

29/03/2023 Comisión Ejecutiva del Consejo 

06/05/2023 Asamblea Consejo Autonómico. Aprobada liquidación de 2022 y presupuesto de 2023 

10/07/2023 Comisión Ejecutiva del Consejo 

13/09/2023 Comisión Ejecutiva del Consejo 

16/10/2023 Comisión Ejecutiva Extraordinaria del Consejo 
 

04/11/2023 Comisión Ejecutiva Extraordinaria del Consejo 
 

18/12/2023 Comisión Ejecutiva del Consejo 
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09/03/2023 In Memorian de L. Alberto García Alía. 

15/03/2023 Cons. Agricultura. Jornada sobre la Ley de la Cadena Alimentaria. 

21/03/2023 Contactos con ANEMBE, sobre su congreso en León. 

22/03/2023 IN MEMORIAM en la ACVCYL de D. Miguel Cordero del Campillo. 

30/03/2023 Reunión e-receta con la comisión del Con. Gral. 

04/04/2023 La SER, Diego Merayo, Tuberculosis. 

17/04/2023 Reunión con DG, Agri. Saneamiento y vacunación de Lengua Azul, a través de EULEN. 

17/04/2023 Facultan Conferencia One Health. Conferencia de Decanos en León. 

19/04/2023 In Memorian de D. Paulino Díez Gómez. 

26/04/2023 ULE. San Isidoro. 

05/05/2023 
Jornadas, (Veterinario de explotación y Ley de Protección de Derechos y Bienestar de los Animales). Y Asamblea del Consejo 
Autonómico. 

09/05/2023 Madrid, reunión de comisiones de los consejos sobre la e. receta. 

10/05/2023 
Presentación de DataPets, app de SIACYL, en el colegio.   Tarde – AVETCYL, Conf. DE Cesar A. Chamorro Alvarez, “BIENESTAR 
ANIMAL. DE LAS VACAS A LAS BACTERIAS PASANDO POR LOS FAMOSOS” 

19/05/2023 Homenaje. Presidente de Honor del C. Gral a J. J. Badiola. 

24/05/2023 Inauguración Congreso de ANEMNBE. 

26/05/2023 Clausura congreso de ANEMBE. 

05/06/2023 El 179 Aniversario de la G. Civil. 

07/06/2023 AVETCYL. Toma de posesión A. Correspondiente  de Julio López Aban. 

10/06/2023 Congreso de pequeños animales, inauguración. 

22/06/2023 Reunión con responsable de protección de datos. 

26/06/2023 Honoris causa de J. J. Badiola. 

11/07/2023 
Delegada en Josemi. Presentación IV circuito de novilladas de C y L y entrega del premio al novillero triunfador de la feria de S. 
Pedro Regalado, con picadores. 

13/07/2023 Inauguración de las 2ª jornadas de la Red CIBA. 

01/09/2023 Inauguración Feria de Salamanca y Stand del colegio. 

19/09/2023 Apertura del Curso de la ULE. 

20/09/2023 AVETCYL, Conferencia de Silvia Nicolás Alonso. 

27/09/2023 AVETCYL, Ingreso Ac de Nº Manuel Gonzalo Orden. 

28/10/2023 Simposio Internacional. Gestión del Oso y Lobo. Asistencia a inauguración, simposio y clausura del mismo. 

02/10/2023 Reunión con CEVE, Ley de Derechos, dudas. 

04/10/2023 San Frisco Zamora. 

06/10/2023 San Frisco Segovia. 

12/10/2023 El Pilar, G. CIVIL. 

16/10/2023 Reunión con Vet del sector de producción. (Ejecutiva Extraordinaria) 

17/10/2023 Reunión con la Jefa de Servicio de Consumo Comercio y Mercados Ayuntamiento León. Ley de Derechos… 

20/10/2023 
Graduación última promoción veterinarios de Universidad de León.25/10 – Colegio de médicos. Jornada “Sanidad digital, la 
respuesta a los grandes retos sanitarios del XXI” 

02/11/2023 Reunión Acad. San. De C y L. en Salamanca. 

04/11/2023 Reunión de Consejo con el Consejo de C.LM. Vet de exp y otros asuntos. 

07/11/2023 Reunión para convocar el premio con la Academia. 

10/11/2023 Wrosthok, de Sanidad en Segovia. 

14/11/2023 Junta interterritorial. Vet. de explotación. Regulación de Medicina veterinaria online. 

24/11/2023 Premio Taurino del CGCVE 

29/11/2023 AVETCYL, Carlos Cesar Pérez García. 
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30/11/2023 Consejo de Salud de C y L. 

04/12/2023 Reunión con Dª. G. Agricultura. – Vet explotación y ataque informático. 

13/12/2023 Valladolid. Asamblea de asociados de UPCYL. Informe y presupuesto. 

15/12/2023 Reunión comisiones de e-receta. 

  

 
 

CURSOS DE FORMACIO N, PUBLICACIONES Y NOTAS DE PRENSA. 
 

 

 
CURSOS DE FORMACIÓN. 
 

10/06/2023 Primer Congreso Veterinario de Animales de compañía de Castilla y León celebrado en Valladolid.  

05/06/2023 Agentes Certificadores: Módulo General. 

15/07/2023 Agentes Certificadores: Módulo Porcino. 

17/07/2023 Agentes Certificadores: Módulo Rumiantes. 

  

 
 
 

NOTAS DE PRENSA 
 

  

15/02/2023 Periodista PROMECAL. Gripe Aviar. 

07/02/2023 Diario de León. 

16/02/2023 Opinión, Los retos de la influenza aviar. 

10/03/2023 NP, sobre la Procesionaria. 

12/04/2023 TV 7 C y L. Sobre la Procesionaria. 

02/05/2023 Diario C y L prensa, Radio Onda Cero, Es radio y La Ser, triquinosis. Y Tv 8. 

10/05/2023 NP. Sobre Datapets. 

11/05/2023 Onda Cero. DataPets. 

15/05/2023 Es Radio, Manos arriba. DataPets. 

16/05/2023 Tv 8, Ley de Prot. De Der. Y B. A. 

29/05/2023 NP. Sobre resolución de Tuberculosis. 

30/05/2023 La SER. Tuberculosis. 

30/05/2023 NP Tuberculosis. 

01/06/2023 NP, respaldo a jefes de sección de ganadería. 

05/06/2023 Radio nacional de Palencia. Tuberculosis. 

05/06/2023 Onda Cero, Sobre la suspensión cautelar del TSJ a la resolución de la Cons. De Agricultura sobre la 
tuberculosis. 

06/06 /2023 Cope, C y L. Tuberculosis. Tv 6 . Tuberculosis. 

07/06/2023 Es Radio. Tuberculosis. Ídem – Radio 5, Tuberculosis. Ídem .  Tv, Tuberculosis. 

08/06/2023 Programa La Marea, sobre Tuberculosis Idem – Radio, programa la Trilla, sobre tuberculosis. 

09/06/2023 Radio C y L. Congreso de Pequeños. Animales. Del Consejo. Iden – Leonoticias. Tuberculosis. 

15/06/2023 NP, sobre cambio del estatuto del lobo. 

20/06/2023 Es radio, Tuberculosis. Idem – Tv C y L, Ley de protección de los Derechos y el Bienestar … 

28/06/2023 Radio, programa LA MAREA, sobre la Nueva instrucción de Tuberculosis. 

09/08/2023 NP, sobre la Salmonela y los Anisakis. 
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10/08/2023 Tv C y L – Salmonela, Anisakis y garrapatas. 

06/09/2023 La SER, Diego Merayo, para el sábado, Enf. Hemorrágica Epizoótica. 

09/09/2023 NP, sobre EHE. 

25/09/2023 Diario de león, Ley de Protección de Derechos… 

26/09/2023 Norte de Cast. Idem. 

29/09/2023 La SER, día de la Rabia y Ley de Derechos… 

29/09/2023 Es radio. Informativos. Ley de Derechos. 

02/10/2023 Es radio. EHE.I dem. Radio PROMECAL, C y L, EHE. 

09/10/2023 NP, sobre EHE y normativa del sector ganadero. 

05/11/2023 Nota de prensa, Jornadas. 

07/11/2023 Es Radio. Javier Pardo. 

08/11/2023 Leonoticias. Seguros de mascotas y nueva ley. 

19/12/2023 N. P, toma de posesión de Elena. 

  

  

INFORMACIO N ECONO MICA 2023 
 

CONSEJO DE COLEGIOS VETERINARIOS DE CASTILLA Y LEÓN 
  EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS 2023 

 

EJECUCIÓN PRESUPUESTO 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CODIGO      DESCRIPCION 
PRESUPUESTO 

INGRESOS 2023

 EJECUCION 

PRESUPUESTO 2023 

700 Ventas de mercaderías                             316.917,00 €        346.396,81 €                     

7000001 Ingresos creditos Siacyl                     270.394,00 €        291.610,00 €                     

7000002 Ingresos pasaportes equidos   CyL y CC.AA.              16.460,00 €           17.867,43 €                       

7000003 Ingresos tarjetas movimiento equino   CyL y CC.AA.                   7.613,00 €             7.371,81 €                         

7000004 Licencias Sicylvet                                1.000,00 €             420,00 €                             

7000008 Ingresos e-receta                                 19.000,00 €           16.385,27 €                       

7000009 Talonarios recetas                                50,00 €                   -  €                                    

7000010 Cuadripticos y Anexos 400,00 €                 170,50 €                             

7000011 Ingresos Certificados Oficiales 2.000,00 €             11.400,00 €                       

7000101 Ingresos Crefitos Tajetas SIACYL -  €                       1.171,80 €                         

705 Prestaciones de servicios                         1.000,00 €             6.750,00 €                         

7050002 Prestación de servicios                         1.000,00 €             6.750,00 €                         

708 Devoluciones de ventas y operaciones similares    100,00 €                 -  €                                    

7081000 Devoluciones de trabajos terminados               100,00 €                 -  €                                    

769 Otros ingresos financieros                        5,00 €                     8,47 €                                  

7690000 Otros ingresos financieros                        5,00 €                     8,47 €                                  

773 Ben. Proced. De part. Vinculantes -  €                       7.562,28 €                         

77350001 Ingresos colaboraciones e inscripciones -  €                       5.962,28 €                         

77350002 Inscripciones cursos -  €                       1.600,00 €                         

TOTAL PRESUPUESTADO INGRESOS 318.022,00 €        360.717,56 €                     

INGRESOS
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CODIGO      DESCRIPCION 
 PRESUPUESTO 

GASTOS 2023 

 EJECUCION 

PRESUPUESTO 2023 

600 Compras de mercaderías                            142.380,00 €        144.651,80 €                     

6000002 Emision tarjetas identificacion Siacyl            88.027,00 €           63.176,81 €                       

6000003 Abono creditos                                    34.853,00 €           58.631,55 €                       

6000005 Compra pasaportes équidos                         10.000,00 €           5.900,00 €                         

6000007 Emision TME                                       7.000,00 €             5.809,57 €                         

6000009 Talonarios                                        500,00 €                 -  €                                    

6000010 Gastos Certificados Electrónicos 2.000,00 €             10.962,00 €                       

60000102 Sms DataPets -  €                       171,87 €                             

608 Devoluciones de compras y operaciones similares   2.000,00 €             -  €                                    

6080001 Devolución facturas                               2.000,00 €             -  €                                    

621 Arrendamientos y canones -  €                       3.152,56 €                         

6210000 Arrendamientos y canones -  €                       3.152,56 €                         

623 Servicios de profesionales independientes         82.729,00 €           53.909,39 €                       

6230000 Servicios profesionales independientes            14.541,00 €           14.793,10 €                       

6230001 Gestión base de datos Siacyl                      34.188,00 €           17.416,29 €                       

6230002 Gestión base de datos e-receta                    19.000,00 €           19.000,00 €                       

6230003 Gestión base de datos Sirequi                     -  €                       -  €                                    

6230004 Actualización plataforma Siacyl                   5.000,00 €             -  €                                    

6230005 Actualización plataf. SicylVet     5.000,00 €             2.700,00 €                         

6230006 Comisión Bienestar Animal 5.000,00 €             -  €                                    

624 Transportes                                       300,00 €                 305,61 €                             

6240001 Transportes                                    150,00 €                 19,95 €                               

6240002 Sellos correos                                  150,00 €                 285,66 €                             

626 Servicios bancarios y similares                   20,00 €                   3,63 €                                  

6260000 Servicios Bancarios y Similares                   20,00 €                   3,63 €                                  

627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas      25.000,00 €           6.700,00 €                         

6270001 Colaboración asociaciones, publicaciones          25.000,00 €           6.700,00 €                         

628 Suministros                                       600,00 €                 499,38 €                             

6280002 Dominios internet                                 600,00 €                 209,38 €                             

6280002 Diseño Gráfico -  €                       290,00 €                             

629 Otros servicios                                   1.000,00 €             -  €                                    

6290000 Otros servicios                                   500,00 €                 -  €                                    

6290600 Material de oficina                               500,00 €                 -  €                                    

641 Indemnizaciones                                   15.000,00 €           45.678,93 €                       

6410001 Gastos de representación                          15.000,00 €           45.678,93 €                       

645 Retribuciones al personal 8.700,00 €             7.689,60 €                         

6450001 Gastos administrativos                            8.700,00 €             7.689,60 €                         

673 Gastos profesorado 15.000,00 €           6.370,00 €                         

6735000 Gastos profesorado cursos/jornadas 15.000,00 €           6.370,00 €                         

678 Gastos excepcionales 25.293,00 €           592,72 €                             

678000 Gastos excepcionales 25.293,00 €           592,72 €                             

TOTAL PRESUPUESTADO GASTOS 318.022,00 €        269.553,62 €                     

GASTOS 
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REPARTO TESORERÍA A LOS COLEGIOS:    72.000 € 

 
 SALDO EN CUENTA 31/12/2023 

CAJAVIVA 205.492,31€ 
INVERSIONES A PLAZO FIJO 

CAJAVIVA 60.000,00   € 

 
 

PRESUPUESTOS 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CODIGO      DESCRIPCION 
PRESUPUESTO 

INGRESOS 2024

700 Ventas de mercaderías                             341.950,00 €        

7000001 Ingresos creditos Siacyl                     290.000,00 €        

7000002 Ingresos pasaportes equidos   CyL y CC.AA.              18.500,00 €           

7000003 Ingresos tarjetas movimiento equino   CyL y CC.AA.                   8.000,00 €             

7000004 Licencias Sicylvet                                500,00 €                 

7000008 Ingresos e-receta                                 10.000,00 €           

7000009 Talonarios recetas                                50,00 €                   

7000010 Cuadripticos y Anexos 400,00 €                 

7000011 Ingresos Certificados Oficiales 10.000,00 €           

7000101 Ingresos Crefitos Tajetas SIACYL 4.500,00 €             

705 Prestaciones de servicios                         7.000,00 €             

7050002 Prestación de servicios                         7.000,00 €             

708 Devoluciones de ventas y operaciones similares    100,00 €                 

7081000 Devoluciones de trabajos terminados               100,00 €                 

769 Otros ingresos financieros                        5,00 €                     

7690000 Otros ingresos financieros                        5,00 €                     

TOTAL PRESUPUESTADO INGRESOS 349.055,00 €        

INGRESOS
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CODIGO      DESCRIPCION 
 PRESUPUESTO 

GASTOS 2024 

600 Compras de mercaderías                            148.000,00 €        

6000002 Emision tarjetas identificacion Siacyl            50.000,00 €           

6000003 Abono creditos                                    70.000,00 €           

6000005 Compra pasaportes équidos                         10.000,00 €           

6000007 Emision TME                                       7.000,00 €             

6000009 Talonarios                                        500,00 €                 

6000010 Gastos Certificados Electrónicos 10.000,00 €           

60000102 Sms DataPets 500,00 €                 

608 Devoluciones de compras y operaciones similares   2.000,00 €             

6080001 Devolución facturas                               2.000,00 €             

621 Arrendamientos y canones 3.500,00 €             

6210000 Arrendamientos y canones 3.500,00 €             

623 Servicios de profesionales independientes         66.000,00 €           

6230000 Servicios profesionales independientes            17.000,00 €           

6230001 Gestión base de datos Siacyl                      22.000,00 €           

6230002 Gestión base de datos e-receta                    15.000,00 €           

6230003 Gestión base de datos Sirequi                     -  €                       

6230004 Actualización plataforma Siacyl                   5.000,00 €             

6230005 Actualización plataf. SicylVet     2.000,00 €             

6230006 Comisión Bienestar Animal 5.000,00 €             

624 Transportes                                       300,00 €                 

6240001 Transportes                                    150,00 €                 

6240002 Sellos correos                                  150,00 €                 

626 Servicios bancarios y similares                   30,00 €                   

6260000 Servicios Bancarios y Similares                   30,00 €                   

627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas      25.000,00 €           

6270001 Colaboración asociaciones, publicaciones          25.000,00 €           

628 Suministros                                       900,00 €                 

6280002 Dominios internet                                 600,00 €                 

6280002 Diseño Gráfico 300,00 €                 

629 Otros servicios                                   1.000,00 €             

6290000 Otros servicios                                   500,00 €                 

6290600 Material de oficina                               500,00 €                 

641 Indemnizaciones                                   45.000,00 €           

6410001 Gastos de representación                          45.000,00 €           

645 Retribuciones al personal 10.000,00 €           

6450001 Gastos administrativos                            10.000,00 €           

673 Gastos profesorado 17.325,00 €           

6735000 Gastos profesorado cursos/jornadas 17.325,00 €           

678 Gastos excepcionales 30.000,00 €           

678000 Gastos excepcionales 30.000,00 €           

TOTAL PRESUPUESTADO GASTOS 349.055,00 €        

GASTOS 
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RESUMEN BASES DE DATOS SIREQUI/SIACYL 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2ºT 3º T 4º T

COLEGIOS 1º T IDENTIFICACION TARJETAS IDENTIFICACIONTARJETAS IDENTIFICACION TARJETAS AÑO 2023

BURGOS 900 2700 200 3750 400 4200 272 12422

LEON 3000 3000 50 4000 100 4750 14900

PALENCIA 1000 1000 75 1000 100 2000 200 5375

VALLADOLID 2000 2500 150 2500 400 4000 300 11850

ZAMORA 300 400 10 500 20 1400 2630

TOTALES 7200 9600 485 1020 16350 772 35427

COLEGIADOS 1º T IDENTIFICACION TARJETAS IDENTIFICACIONTARJETAS IDENTIFICACION TARJETAS AÑO 2023

AVILA 1342 1207 112 1934 62 2101 20 6778

SALAMANCA 2776 2041 256 3425 214 4571 157 13283

SEGOVIA 1267 1138 133 1440 91 1788 55 5912

SORIA 633 487 63 942 82 1047 8 3262

ZAMORA 895 928 73 1480 17 1987 36 5416

TOTALES 6913 5801 637 9221 466 11494 276 34532

CREDITOS SIACYL AÑO 2023

2ºT 3ºT 4º T
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SIACYL 
 
CONSULTAS VÍA MAIL / BAJAS  1.902 
 

BAJAS TRAMITADAS: 
 

• BAJAS ADMINISTRATIVAS > 2 AÑOS PERDIDOS  

 26.264                                
 

728 
 

• BAJAS ADMINISTRATIVAS > 15 AÑOS 23.739 

• POR TRASLADO 1.654 

• POR MUERTE 138 

• POR EUTANASIA 5 

  

*NO SE HA LLEVADO REGISTRO DE LAS CONSULTAS REALIZADAS POR TELÉFONO 
 
 

SOLICITUD DE DATOS POR CORREO  SIACYL/SIREQUI 

 
FECHA LOCALIDAD ORGANISMO SOLICITUD 

18/01/2023 Salamanca Carlos Lumbreras y Natalia Villegas  Resolución Recurso de Alzada. 

24/01/2023 Valladolid Trazabilidad Claves Sirequi 

30/01/2023 Valladolid Trazabilidad Datos microchip  

01/02/2023 Salamanca Servicio de Protección de la Naturaleza Información protocolo veterinario 

23/02/2023 Madrid Area de protección animal Datos microchip 

06/06/2023 Salamanca Guardia Civil-Comandancia de Salamanca Datos microchip 

04/04/2023 A Coruña Patrulla Verde de Policía Local de a Coruña Datos microchip 

04/04/2023 Salamanca Alfonso Clemente González Resolución Recurso de Alzada 

04/04/2023 Valladolid Trazabilidad Cambio microchip a PPP 

11/04/2023 Cataluña Generalitat de Catalunya Datos microchip 

23/05/2023 Madrid Area de protección animal Datos microchip 

11/07/2023 Salamanca Enrique Martin Dhalluin Resolución Recurso de Alzada 

11/07/2023 Salamanca Manuel del Cañizo Álvarez Resolución Recurso de Alzada 

29/06/2023 Toledo Servicio de Ganadería Datos microchip 

29/08/2023 Sevilla REIAC Datos animales de compañia 

18/09/2023 Baleares Ayuntamiento de Baleares Datos animales 

24/10/2023 Valladolid Servicio de Trazabilidad e Higiene Ganadera Anulación TME 

03/11/2023 Albacete Diputación de Albacete Datos microchip 

09/11/2023 Valladolid Comandancia de la Guardia Civil Claves de acceso 

22/12/2023 Valladolid Servicio de Trazabilidad e Higiene Ganadera Solicitud de animal a PPP 
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SicylVET 
   Receta Veterinaria Electrónica de Castilla y León 

INFORME RESUMEN RECETAS 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


